
 

 
 
 

 
 

GUBERNUR BALI 
 

PERATURAN GUBERNUR BALI 
 

NOMOR 50 TAHUN  2021 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 35             
TAHUN 2021 TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN 

KESEHATAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

GUBERNUR  BALI, 
 
 

Menimbang 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Mengingat 
 

 
 

 
 
 

: 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

: 
 

 
 

 
 
 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan pengujian (testing) 
kasus Corona Virus Disease 2019 sebagai bagian dari 

kegiatan memutus penyebaran pandemi Corona Virus   
Disease 2019, Pemerintah telah melakukan evaluasi 

terhadap batasan tarif tertinggi untuk pemeriksaan Reverse 
Transcription Polymerase Chain Reaction (RT-PCR) yang telah 

ditetapkan sesuai Surat Edaran Direktur Jenderal     
Pelayanan Kesehatan Kementerian Kesehatan Nomor 
HK.02.02/I/3843/2021, dan untuk mewujudkan Visi 

Pembangunan Daerah “Nangun Sat Kerthi Loka Bali” melalui 
Pola Pembangunan Semesta Berencana menuju Bali                  

Era Baru; 
b. bahwa Peraturan Gubernur Bali Nomor 35 Tahun 2021 

tentang Peninjauan Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur Bali 
Nomor 41 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Gubernur Nomor 35 Tahun 2021 tentang Peninjauan Tarif 
Retribusi Pelayanan Kesehatan sudah tidak sesuai dengan 

kondisi dan perkembangan hukum saat ini, sehingga            
perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Gubernur Nomor 35 Tahun 2021 tentang Peninjauan Tarif 
Retribusi Pelayanan Kesehatan; 

 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 
Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor 1649); 

SALINAN 



 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5049) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 6573); 
4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009      

Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063) sebagaimana telah diubah dengan              

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020       

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                   
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan                

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                  

Nomor 6398); 
6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan  Lembaran  
Negara   Republik  Indonesia    Nomor  6573);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri   
Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

9. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2011 tentang Retribusi 
Jasa Umum (Lembaran Daerah Provinsi Bali Tahun 2011 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi  Bali   
Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Daerah Provinsi Bali Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Nomor 2 
Tahun 2021 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran 

Daerah Provinsi Bali Tahun 2021 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Bali  Nomor  4); 



 

 
 

Menetapkan 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

: 
 

 
 

 
 
 

                                    MEMUTUSKAN: 

 
 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 35 TAHUN 2021 

TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN 
KESEHATAN. 

  
Pasal I 

 

Lampiran Peraturan Gubernur Bali Nomor 35 Tahun 2021 
tentang Peninjauan Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan   

(Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 35) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Gubernur Bali Nomor 41 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 35            
Tahun 2021 tentang Peninjauan Tarif Retribusi Pelayanan 
Kesehatan (Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 41), diubah 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 
 

Pasal II 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Provinsi Bali. 
 
 

Ditetapkan  di Bali 
pada tanggal 28 Oktober 2021 

                                                   
GUBERNUR BALI, 

 
 ttd 
 

                                                 

WAYAN KOSTER 
   

 

 

 

Diundangkan  di Bali 

pada tanggal 28 Oktober 2021 
 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI BALI, 
 

 ttd 
 

 

              DEWA MADE INDRA 
 
BERITA DAERAH PROVINSI BALI TAHUN 2021 NOMOR 50 

PARAF KOORDINASI 

Ass. Pemerintahan dan 
Kesra 

 

Kepala Biro Hukum  

Kepala Bapenda  

 



  LAMPIRAN     

  PERATURAN GUBERNUR BALI   

  NOMOR 50 TAHUN 2021   

  TENTANG   

  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR 
NOMOR 35 TAHUN 2021 TENTANG PENINJAUAN TARIF 
RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN 

 STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN  
      

NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
 Tarif 
 

(Rp.)      

A PEMERIKSAAN PATOLOGI     

 Pemeriksaan Hematologi     

 Katagori Sederhana     

1 Hitung Jumlah     

 - Trombosit 3,600 2,400  6,000 

 - Eosinofil 3,600 2,400  6,000 

 - Retikulosit 3,600 2,400  6,000 

 - Leukosit 3,600 2,400  6,000 

2 Hematokrit 3,600 2,400  6,000 

3 Hitung Jenis 4,800 3,200  8,000 

4 LED 15,000 10,000  25,000 

5 MCH (Perhitungan) 3,000 2,000  5,000 

6 MCHC (Perhitungan) 3,000 2,000  5,000 

7 MCV (Perhitungan) 3,000 2,000  5,000 

8 SI ( Serum Iron ) 51,000 34,000  85,000 

9 TIBC 51,000 34,000  85,000 

10 Waktu Pembekuan 12,000 8,000  20,000 

11 Waktu Pendarahan 12,000 8,000  20,000 

      

 Katagori Sedang     

1 Darah Lengkap  23 parameter  (5 diff) 36,000 24,000  60,000 

2 Kadar Hemoglobin 18,000 12,000  30,000 

3 Darah lengkap + LED 51,000 34,000  85,000 

4 Golongan Darah (A,B,0,AB) 15,000 10,000  25,000 

5 Golongan Darah Rhesus 15,000 10,000  25,000 

6 Beta HCG (Tes Kehamilan) 21,600 14,400  36,000 

      

 Katagori Canggih     

1 Hapusan Darah  tepi ( Blood smear ) 60,000 40,000  100,000 

2 LE Cell 30,000 20,000  50,000 

3 Pap Smear 75,000 50,000  125,000 

4 Pap Smear (SSBC) 180,000 120,000  300,000 

      

 Pemeriksaan Sperma Analisa     
      

 Katagori Sederhana     

1 Analisis Sperma 60,000 40,000  100,000 

      

 Pemeriksaan Urinalisa     

 Katagori Sederhana     

1 Fisik Urine     

 - Volume, Bau, Warna & Kekeruhan 4,800 3,200  8,000 
      

 - pH 4,800 3,200  8,000 

 - Darah Samar 4,800 3,200  8,000 

 - Ovale Fat Bodies 4,800 3,200  8,000 

 - Sedimen 12,000 8,000  20,000 

      

 Katagori Sedang     

1 Glukose (Carik Celup) 9,000 6,000  15,000 

2 Carik Celup ( 10 parameter ) 12,000 8,000  20,000 

3 Urine Lengkap 30,000 20,000  50,000 

      

B PEMERIKSAAN KIMIA KLINIK     
      

 Katagori Sedang     

1 Albumin 18,000 12,000  30,000 

2 Alkali  Phospatase 21,000 14,000  35,000 

3 Analisa Batu 60,000 40,000  100,000 

4 Bilirubin Direct 18,000 12,000  30,000 

5 Bilirubin indirect 18,000 12,000  30,000 

5 Bilirubin Total 18,000 12,000  30,000 

6 Calcium 36,000 24,000  60,000 

7 Cholinesterase (CHE) 60,000 40,000  100,000 

8 CK-MB 75,000 50,000  125,000 

9 CK-NaC 75,000 50,000  125,000 

10 Creatinin Clearence 36,000 24,000  60,000 

11 Creatinin  Urine 18,000 12,000  30,000 

12 Creatinin darah 18,000 12,000  30,000 

13 Elektrolit (3 parameter Na,K,Cl) 120,000 80,000  200,000 
      

14 Gama GT 27,000 18,000  45,000 

15 Globulin 36,000 24,000  60,000 

16 Glukosa / 2 Jam PP 12,000 8,000  20,000 

17 Glukosa Puasa 12,000 8,000  20,000 

18 Glukosa Sewaktu 12,000 8,000  20,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

19 SGOT 18,000 12,000 30,000 

20 SGPT 18,000 12,000 30,000 

21 HbA1C 75,000 50,000 125,000 

22 HDL Cholesterol 18,000 12,000 30,000 

23 LDH 45,000 30,000 75,000 

24 Profil Lipid 66,000 44,000 110,000 

25 Protein Total 18,000 12,000 30,000 

26 Total Cholesterol 15,000 10,000 25,000 

27 Trigliserida 21,000 14,000 35,000 

28 Uric Acid 21,000 14,000 35,000 

29 Ureum 18,000 12,000 30,000 

     

 PEMERIKSAAN NAPZA    
     

 Katagori Sederhana    
     

1 Amfetamin 24,000 16,000 40,000 

2 Barbiturat 24,000 16,000 40,000 

3 Benzodiazepin 24,000 16,000 40,000 

4 Kokain 24,000 16,000 40,000 

5 Morfin 24,000 16,000 40,000 

6 THC ( ganja ) 24,000 16,000 40,000 

7 Metamfetamin 24,000 16,000 40,000 

     

 Katagori canggih    

1 Amphetamin 45,000 30,000 75,000 

2 Barbiturat 45,000 30,000 75,000 

3 Bensodiazepin 45,000 30,000 75,000 

4 Cocain 45,000 30,000 75,000 

5 Morfin 45,000 30,000 75,000 

6 Tetra Hydrokanabinol / THC ( ganja ) 45,000 30,000 75,000 

7 Metamfetamin 45,000 30,000 75,000 

     

C PEMERIKSAAN KIMIA KESEHATAN    
     

 Katagori Sederhana    
     

1 Sianida 66,300 44,200 110,500 

2 Arsen ( Rapid tes t ) 33,000 22,000 55,000 

3 Bau 3,000 2,000 5,000 

4 Calsium 18,000 12,000 30,000 

5 Chlorida 12,000 8,000 20,000 

6 COD 24,000 16,000 40,000 

7 DHL Konduktiviti / Daya Hantar Listrik 4,800 3,200 8,000 
     

8 Kadar Garam (NaCL) 12,000 8,000 20,000 

9 Kadar lodium 25,200 16,800 42,000 

10 Kebasaan 9,000 6,000 15,000 

11 Kejernihan 4,800 3,200 8,000 

12 Kekeruhan 9,000 6,000 15,000 

13 Kesadahan 18,000 12,000 30,000 

14 KMn O4 / Zat Organik 15,000 10,000 25,000 

15 Lapisan Minyak 3,600 1,400 5,000 

16 Magnesium 36,000 24,000 60,000 

17 Oksigen Terabsorbsi (DO 4 Jam) 19,200 12,800 32,000 

18 Oksigen Terlarut (DO) 9,600 6,400 16,000 

19 pH 4,800 3,200 8,000 

20 Rasa 3,000 2,000 5,000 

21 Salinitas 4,800 3,200 8,000 

22 Sisa Klor 12,000 8,000 20,000 

23 Suhu 3,000 2,000 5,000 

24 Warna 13,500 9,000 22,500 

25 Zat Terapung 4,800 3,200 8,000 

26 Zat Terendap 4,800 3,200 8,000 

     

 Katagori Sedang    
     

1 Aldrin 45,000 30,000 75,000 

2 Ammonia 24,600 16,400 41,000 

3 Asam Bongkrek 60,000 40,000 100,000 

4 Besi 18,000 12,000 30,000 

5 BOD 25,200 16,800 42,000 

6 Chlordan 45,000 30,000 75,000 

7 Cholinesterase 30,000 20,000 50,000 

8 Chlorfiretos 45,000 30,000 75,000 

9 DDT 45,000 30,000 75,000 

10 Deazinon 45,000 30,000 75,000 

11 Detergen 45,000 30,000 75,000 

12 Dieldrin 45,000 30,000 75,000 

13 Diklopos 45,000 30,000 75,000 

14 Endosulfan 45,000 30,000 75,000 

15 Endrin 45,000 30,000 75,000 

16 Fenitrotion 45,000 30,000 75,000 

17 Fention 45,000 30,000 75,000 

18 Fentoat 45,000 30,000 75,000 

19 Fluorida 16,200 10,800 27,000 

20 Fosfat 18,000 12,000 30,000 



NO 
 

JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

 
(Rp.)      

21 Karbamat – BPMC 45,000 30,000 75,000 

22 Karbamat Carbofur 45,000 30,000 75,000 

23 Karbamat Propoksur 45,000 30,000 75,000 

24 Karbofenation 45,000 30,000 75,000 

25 Lindan  45,000 30,000 75,000 

26 Malation  45,000 30,000 75,000 

27 Minyak Lemak 42,000 28,000 70,000 

28 NO2 ( Nitrit ) 17,400 11,600 29,000 

29 NO3 ( Nitrat ) 18,000 12,000 30,000 

30 Pengukuran dengan UV 15,000 10,000 25,000 

31 Pengukuran Panjang Gelombang dengan Spektrofotometer 15,000 10,000 25,000 
      

32 Penol  43,800 29,200 73,000 

33 Sulfat  18,000 12,000 30,000 

34 Sulfida  16,200 10,800 27,000 

35 TDS / Zat Padat Terlarut 18,000 12,000 30,000 

36 Toxafen  60,000 40,000 100,000 

37 Toxoflafin  60,000 40,000 100,000 

38 TSS / Zat Padat Tersuspensi 18,000 12,000 30,000 

     

 Katagori Canggih    
     

1 Aluminium 30,600 20,400 51,000 

2 Antimon/Sb 30,600 20,400 51,000 

3 Arsen  60,000 40,000 100,000 

4 Barium  30,600 20,400 51,000 

5 Besi  30,600 20,400 51,000 

6 Boron/B  30,600 20,400 51,000 

7 Emas  30,600 20,400 51,000 

8 Golongan Organoposphat 90,000 60,000 150,000 

9 Golongan Karbamat 90,000 60,000 150,000 

10 Golongan Organoklorin 90,000 60,000 150,000 

11 Kadmium  30,600 20,400 51,000 

12 Kalium  30,600 20,400 51,000 

13 Kobalt  30,600 20,400 51,000 

14 Kromium  30,600 20,400 51,000 

15 Mangan  30,600 20,400 51,000 

16 Natrium  30,600 20,400 51,000 

17 Nikel  30,600 20,400 51,000 

18 Perak  30,600 20,400 51,000 

19 Raksa (Hg) 60,000 40,000 100,000 

20 Selenium  60,000 40,000 100,000 

21 Seng  30,600 20,400 51,000 

22 Tembaga  30,600 20,400 51,000 

23 Timah Putih / Sn 30,600 20,400 51,000 

24 Timbal /Pb 30,600 20,400 51,000 

25 TOC  60,000 40,000 100,000 

      

 Pemeriksaan Paket    
      

1 Pestisida  270,000 180,000 450,000 
     

     
D PEMERIKSAAN IMMUNOLOGI    

     

 Katagori Sedang    

1 AFP  120,000 80,000 200,000 

2 Anti Dengue IgG 168,000 112,000 280,000 

3 Anti Dengue IgM (Elisa) 168,000 112,000 280,000 

4 Anti HAV (Elisa) 165,000 110,000 275,000 

5 Anti HAV (Rapid ) 39,000 26,000 65,000 

6 Anti HBc IgM 120,000 80,000 200,000 

7 Anti HBcTotal 138,000 92,000 230,000 

8 Anti Hbe  210,000 140,000 350,000 

9 Anti HBS (Elisa) 75,000 50,000 125,000 

10 Anti HBS Rapid test 39,000 26,000 65,000 

11 Anti HCV (Elisa) 150,000 100,000 250,000 

12 Anti HCV (Rapid Test ) 63,600 42,400 106,000 

13 Anti HIV ( Elisa) 105,000 70,000 175,000 

14 Anti HIV (Rapid test ) 90,000 60,000 150,000 

15 Anti Salmonella Typi IgM 120,000 80,000 200,000 

16 Anti Streptolisin O (Asto) 21,600 14,400 36,000 

17 Anti Tiroglobulin 150,000 100,000 250,000 

18 Anti TPO (Tiroid Peroksidase) 300,000 200,000 500,000 

19 Asto (kuantitatif) 42,000 28,000 70,000 

20 CA 125 (Elisa) 228,000 152,000 380,000 

21 CA 15 -3 (Elisa) 240,000 160,000 400,000 

22 CA 19-9 (Elisa) 240,000 160,000 400,000 

23 Candida Elisa lgG 75,000 50,000 125,000 

24 Candida Elisa lgM 75,000 50,000 125,000 

25 CD4  120,000 80,000 200,000 

26 CEA (Elisa) 120,000 80,000 200,000 

27 Clamidiazyme 67,800 45,200 113,000 

28 Clamydia lgG Elisa 75,000 50,000 125,000 

29 Clamydia lgM Elisa 75,000 50,000 125,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

30 CRP (kuantitatif) 42,000 28,000 70,000 

31 C. Reaktif Protein (CRP) 24,000 16,000 40,000 

32 Cytomegalo Virus lgG Elisa 132,000 88,000 220,000 

33 Cytomegalo Virus lgM  Elisa 132,000 88,000 220,000 

34 Dangue (IgG) Rapid test 54,000 36,000 90,000 

35 Dangue (IgM) Rapid test 54,000 36,000 90,000 

36 Estradiol II 180,000 120,000 300,000 

37 FSH (Elisa) 90,000 60,000 150,000 

38 fT3 (Elisa) 120,000 80,000 200,000 

39 fT4 (Elisa) 114,000 76,000 190,000 

40 Gono zyme 67,200 44,800 112,000 

41 H. Pylori (Elisa) 138,000 92,000 230,000 

42 H.Pylori IgG  (Rapid Test ) 75,000 50,000 125,000 

43 Hb Core (Corzym) 96,000 64,000 160,000 

44 HBe Ag 165,000 110,000 275,000 

45 HBs Ag (Elisa) 60,000 40,000 100,000 

46 HBs Ag (Rapid test ) 39,000 26,000 65,000 

47 Herpes lgG Elisa 132,000 88,000 220,000 

48 Herpes lgM Elisa 132,000 88,000 220,000 

49 JE IgM (Japanese Enchepalitis) 90,000 60,000 150,000 

50 Legionella IgG (Elisa) 75,000 50,000 125,000 

51 Legionella IgM (Elisa) 75,000 50,000 125,000 

52 Legionella Urinary Antigen 114,000 76,000 190,000 

53 NS1 Antigen (Dengue Rapid Test ) 147,000 98,000 245,000 

54 Progesteron ( Elisa) 138,000 92,000 230,000 

55 Prolaktin 111,000 74,000 185,000 

56 PSA (Elisa) 174,000 116,000 290,000 

57 Rhematoid Faktor (RF) kuantitatif 42,000 28,000 70,000 

58 Rhematoid Factor (RF) 21,000 14,000 35,000 

59 Rubella lgG Elisa 103,800 69,200 173,000 

60 Rubella lgM Elisa 103,800 69,200 173,000 

61 T3 Elisa 90,000 60,000 150,000 

62 T4 Elisa 90,000 60,000 150,000 

63 Testosteron (Elisa) 138,000 92,000 230,000 

64 Total IgE (Elisa) 120,000 80,000 200,000 

65 Toxoplasma  lgG Elisa 121,200 80,800 202,000 

66 Toxoplasma lgM Elisa 121,200 80,800 202,000 

67 TP (Treponema Pallidum) (Rapid Test) 58,200 38,800 97,000 

68 TPHA (Kualitatif)) 24,000 16,000 40,000 

69 TPHA (Kuantitatif) 51,000 34,000 85,000 

70 TSH (Elisa) 60,000 40,000 100,000 

71 TSHs (Elisa) 90,000 60,000 150,000 

72 VDRL (Kuantitatif) 24,000 16,000 40,000 

73 VDRL (Kualitatif) 13,800 9,200 23,000 

74 WIDAL 39,000 26,000 65,000 

     

E PEMERIKSAAN VIROLOGI    
     

     

 Katagori Canggih    
     

1 Corynebakterium Dipteri (PCR) 420,000 280,000 700,000 

2 Flu A (PCR) 150,000 100,000 250,000 

3 H1N1 (PCR) 150,000 100,000 250,000 

4 H5N1 (PCR) 150,000 100,000 250,000 

5 Rabies (PCR) 540,000 360,000 900,000 

6 Viral Load HBV (Kuantitatif PCR) 900,000 600,000 1,500,000 

7 Viral Load HCV (Kuantitatif PCR) 1,140,000 760,000 1,900,000 

8 Viral Load HIV (Kuantitatif PCR) 720,000 480,000 1,200,000 

9 Rapid Test (RTD) 59,400 39,600 99,000 

10 PCR (Polymerase Chain Reaction) 165,000 110,000 275,000 

11 Pengambilan swab 120,000 80,000 200,000 

     

F PEMERIKSAAN MIKROBIOLOGI    

     

 Pemeriksaan Bakteriologi Klinik, Bakteriologi Kesmas, dan Parasitologi    
     

 Bakteriologi Klinik    

 Katagori Sederhana    

1 BTA/MH Preparat 18,000 12,000 30,000 

2 BTA/TB Preparat 18,000 12,000 30,000 

3 Dipteri Preparat 30,000 20,000 50,000 

4 Gram Preparat 18,000 12,000 30,000 

     

 Katagori Sedang    

1 Gaal Kultur 78,000 52,000 130,000 
     

2 Kultur  Bakteri (Umum) - - - 

3 Kultur Clostridium sp - - - 
     

4 Kultur Dipteri 96,000 64,000 160,000 

5 Kultur Neisseria gonorhoea - - - 

6 TPC Urine 45,000 30,000 75,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

7 Uji Kepekaan Bakteri terhadap antibiotik (Saceptibility Test) 135,000 90,000 225,000 
     

8 Uji Kepekaan Bakteri terhadap zat-zat tertentu 54,000 36,000 90,000 

9 Kultur Identifikasi Bakteri (Konvensional) 87,000 58,000 145,000 

10 Kultur Identifikasi Bakteri (Semi automatic) 210,000 140,000 350,000 

11 Cross check BTA TB 4,200 2,800 7,000 

12 Rectal Swab 81,000 54,000 135,000 

     

 Bakteriologi Kesmas    
     

 Katagori Sedang    
     

1 Bateriologi Air Paket (MPN) 69,000 46,000 115,000 

2 Kultur Bakteri Umum 72,000 48,000 120,000 

3 Kultur Clostridium Sp 72,000 48,000 120,000 

4 Kultur Leggionella Sp 600,000 400,000 1,000,000 

5 Pemeriksaan Angka kuman Ruangan/Unit 120,000 80,000 200,000 

6 Pemeriksaan Makanan (Paket) 78,000 52,000 130,000 

7 Pemeriksaan Usap  Alat Masak dan Makan 69,000 46,000 115,000 

8 Pemeriksaan Usap Alat Nosokomial 105,000 70,000 175,000 

9 TPC (Total Plate Count) 30,000 20,000 50,000 

10 Uji Sterilitas 30,000 20,000 50,000 

11 Angka Kuman Staphylococcus aureus 120,000 80,000 200,000 

12 Angka kuman Pseudomonas 120,000 80,000 200,000 

     

 Parasitologi    

 Katagori Serderhana    

1 Amoeba Sp 18,000 12,000 30,000 

2 Faeses lengkap 18,000 12,000 30,000 

3 Filaria 24,000 16,000 40,000 

4 Jamur Preparat/Superficial 15,000 10,000 25,000 

5 Malaria 33,000 22,000 55,000 

6 Trichomonas Sp 18,000 12,000 30,000 

     

 Katagori Sedang    

1 Cacing/Telur Cacing dalam tanah 30,000 20,000 50,000 
     

2 Darah Samar ( faeces) 42,000 28,000 70,000 

3 Kultur Jamur Umum 30,000 20,000 50,000 

4 Kato Katz 55,200 36,800 92,000 

5 Uji Kepekaan Jamur terhadap zat-zat tertentu 54,000 36,000 90,000 

6 Cross Check Malaria 8,400 5,600 14,000 

     

 Lain-Lain    

1 Pemeriksaan EKG 30,000 20,000 50,000 

2 Pembelian Preparat Gram (per slide) 18,000 12,000 30,000 

3 Pembelian Preparat BTA (ZN) (per slide) 18,000 12,000 30,000 

4 Pembelian biakan bakteri (tabung agar miring) 120,000 80,000 200,000 

     

     

G PEMELIHARAAN DAN PERBAIKAN ALAT KESEHATAN    

1 Anaestesi Ventilator 2,232,000 1,488,000 3,720,000 

2 Anaestesi siMachine / Mesin Anastesi 1,584,000 1,056,000 2,640,000 

3 Auto Refraktor Keratometer / ARK/ Non-Kontaktonometri 744,000 496,000 1,240,000 

4 Audiometer 654,000 436,000 1,090,000 

5 Strerilisator Basah 258,000 172,000 430,000 

6 Chemical-EO Gas Sterilizer < 80 ltr 1,164,000 776,000 1,940,000 

7 Chemical-EO Gas Sterilizer > 80 ltr 1,512,000 1,008,000 2,520,000 

8 Dry Heat Sterilizer 702,000 468,000 1,170,000 
     

9 Steam Sterilizer Desktop 1,026,000 684,000 1,710,000 

10 Steam Sterilizer  <100 Liter 1,284,000 856,000 2,140,000 

11 Steam Sterilizer 100 – 500 Liter 1,608,000 1,072,000 2,680,000 

12 Steam Sterilizer > 500 – 750 Liter 1,872,000 1,248,000 3,120,000 

13 Steam Sterilizer >750 Liter 1,872,000 1,248,000 3,120,000 

14 Automatic Processing Film 930,000 620,000 1,550,000 

15 Bed Side Monitor / Patient Monitor 372,000 248,000 620,000 

16 Biometry / B Scan 372,000 248,000 620,000 

17 Blood Bank 1,164,000 776,000 1,940,000 

18 Blood Pressure Monitor/BPM/Tensimeter Digital 258,000 172,000 430,000 

19 Bone Densitometer 606,000 404,000 1,010,000 

20 Cardiotocograph / CTG / Doppler / Phono UltraSound/CTG 330,000 220,000 550,000 

21 Centrifuge 306,000 204,000 510,000 

22 Chart Projector 282,000 188,000 470,000 

23 Combine Theraphy 492,000 328,000 820,000 

24 Cryocut / Freezing Microtome 792,000 528,000 1,320,000 
     

25 Defibrillator / DC Shock 678,000 452,000 1,130,000 
     

26 Dental Unit 876,000 584,000 1,460,000 
     

27 Dental X Ray 1,446,000 964,000 2,410,000 

28 Dental X Ray – Panoramic 1,632,000 1,088,000 2,720,000 

29 Diathermy SWD / MWD 1,026,000 684,000 1,710,000 

30 ECG monitor 396,000 264,000 660,000 

31 Echo Cardiograph 744,000 496,000 1,240,000 

32 Electro Enchopalograph 744,000 496,000 1,240,000 

33 EMG 744,000 496,000 1,240,000 

34 Electro Surgery Unit / ESU / Electro Cauter 606,000 404,000 1,010,000 

35 Electrocardiograph / EKG Recorder 396,000 264,000 660,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

36 Electrostimulator / TENS / Audiotreater 420,000 280,000 700,000 

37 Endoscopy / Broncoscopy / Anthroscopy 444,000 296,000 740,000 

38 ENT Treatment 930,000 620,000 1,550,000 

39 Flow meter Therapy (nasal) / Oxygen Theraphy 156,000 104,000 260,000 

40 General Purpose X-Ray/Fluoroscopy/Radiografi 1,920,000 1,280,000 3,200,000 

41 Infant Warmer 978,000 652,000 1,630,000 

42 Infra Red Lamp / Theraphy 258,000 172,000 430,000 

43 Infusion Pump 516,000 344,000 860,000 

44 Inkubator Perawatan / Baby Incubator / Infant Incubator 1,074,000 716,000 1,790,000 

45 Incubator Laboratorium 606,000 404,000 1,010,000 

46 Laboratory Refregirator / Freezer 816,000 544,000 1,360,000 

47 Lampu Operasi / Operating Lamp 234,000 156,000 390,000 

48 Lampu Operasi Emergency / Emergency Operating Lamp 234,000 156,000 390,000 

49 Light Curing / Scaller / Dental Scaller 84,000 56,000 140,000 

50 Lens Meter / Auto Lens Meter 330,000 220,000 550,000 

51 Light Source / Examination Lamp 144,000 96,000 240,000 

52 Mammography X-Ray 1,920,000 1,280,000 3,200,000 

53 Meja Operasi Elektrik 756,000 504,000 1,260,000 

54 Microscope 258,000 172,000 430,000 

55 Mobile C-Arm X-Ray 1,920,000 1,280,000 3,200,000 

56 Mobile X-Ray unit 1,920,000 1,280,000 3,200,000 

57 Nebulizer 330,000 220,000 550,000 

58 Oksigen konsentrator 210,000 140,000 350,000 

59 Operating microscope 930,000 620,000 1,550,000 

60 Operating table 408,000 272,000 680,000 

61 Opthalmic Unit 282,000 188,000 470,000 

62 Paraffin Bath 234,000 156,000 390,000 

63 Patient Bed manual 96,000 64,000 160,000 

64 Patient Bed Electric 210,000 140,000 350,000 

65 Patient Warming System / PWS 330,000 220,000 550,000 

66 Photo Therapy Unit 420,000 280,000 700,000 

67 Pulse Oximetry 186,000 124,000 310,000 

68 Respirator / CPAP + Compressor 582,000 388,000 970,000 

69 Rotator 210,000 140,000 350,000 

70 Slit Lamp 210,000 140,000 350,000 
     

71 Sphygmomanometer/ Tensimeter 72,000 48,000 120,000 

72 Spirometer 372,000 248,000 620,000 

73 Stirrer / Shaker 186,000 124,000 310,000 

74 Suction Pump Wall 330,000 220,000 550,000 

75 Suction Pump Portable 354,000 236,000 590,000 

76 Syringe Pump 492,000 328,000 820,000 

77 Thermometer Clinical/Badan 132,000 88,000 220,000 

78 Thermometer Ruangan 60,000 40,000 100,000 

79 Timbangan Badan / Dewasa / Bayi / Weight Scale 186,000 124,000 310,000 

80 Timbangan Analitik / Analytical Balance (upto 300g) 558,000 372,000 930,000 

81 Tissue processor 606,000 404,000 1,010,000 

82 Tonometer non contact 930,000 620,000 1,550,000 

83 Traksi 1,050,000 700,000 1,750,000 

84 Stress Test 384,000 256,000 640,000 

85 Treadmill / Ergocycle 816,000 544,000 1,360,000 

86 Ultrasound Therapy 372,000 248,000 620,000 

87 Ultraviolet Sterilizer/Ultraviolet Lamp 330,000 220,000 550,000 
     

88 USG 840,000 560,000 1,400,000 

89 Vacuum Extractor 396,000 264,000 660,000 

90 Ventilator 1,398,000 932,000 2,330,000 

91 Vortex mixer 186,000 124,000 310,000 

92 Yag Laser 1,116,000 744,000 1,860,000 

93 Water Bath 282,000 188,000 470,000 

     

H KALIBRASI ALAT KESEHATAN    

 Kalibrasi    

1 Anak Timbangan Kelas F Maksimal 250 mg 216,000 144,000 360,000 

2 Anak Timbangan Kelas M Maksimal 250 mg 150,000 100,000 250,000 

3 Anak Timbangan Kelas F Maksimal 1-10 Kg 180,000 120,000 300,000 

4 Anak Timbangan Kelas M Maksimal 1-10 Kg 150,000 100,000 250,000 

5 Anak Timbangan Kelas F Maksimal 1-200 Kg 180,000 120,000 300,000 

6 Anak Timbangan Kelas M Maksimal 1-200 Kg 150,000 100,000 250,000 

7 Analytical Balance 108,000 72,000 180,000 

8 Defribrilator Analyzer 360,000 240,000 600,000 

9 Densitometer 252,000 168,000 420,000 

10 Diathermi Analyzer 532,800 355,200 888,000 

11 Digital Pressure Meter 446,400 297,600 744,000 

12 Dosimeter Saku 201,600 134,400 336,000 

13 Electrocardiograph(ECG) Simulator 504,000 336,000 840,000 

14 Electrica Safety Analyzer (ESA) 475,200 316,800 792,000 

15 Electro Surgery Unit (ESU) 1,000,800 667,200 1,668,000 

16 Film Kontrol dan analisanya 30,000 20,000 50,000 

17 Regulator Oksigen(Flowmeter) 115,200 76,800 192,000 

18 Gelas Ukur 122,400 81,600 204,000 

19 Infuse Device Analyzer 496,800 331,200 828,000 

20 Incubator Analyzer 288,000 192,000 480,000 

21 Kilo Volt(kV) Meter 360,000 240,000 600,000 

22 Lux meter 270,000 180,000 450,000 

23 Mili Ampere(mA) Meter 360,000 240,000 600,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

24 Micropipet Fix 172,800 115,200 288,000 

25 Micropipet Multi Channel 172,800 115,200 288,000 

26 Micropipet Variabel 230,400 153,600 384,000 

27 Non Invasive Blood Pressure(NIBP) Analyzer 151,200 100,800 252,000 

28 Pace Maker 64,800 43,200 108,000 

29 Parameter Tester 372,000 248,000 620,000 

30 pH Meter 79,200 52,800 132,000 

31 Pipet 122,400 81,600 204,000 

32 Pressure guage 210,000 140,000 350,000 

33 Sensor Platinum Resistance Thermometer(PRT) 66,000 44,000 110,000 

34 Sensor Thermocouple 159,000 106,000 265,000 

35 Sound Level Meter 252,000 168,000 420,000 

36 Stop Watch 158,400 105,600 264,000 

37 Survey Meter 316,800 211,200 528,000 

38 Tachometer 230,400 153,600 384,000 

39 Thermohygrometer Analog 403,200 268,800 672,000 

40 Thermohygrometer Digital 439,200 292,800 732,000 

41 Termometer Digital 100,800 67,200 168,000 

42 Termometer Gelas 244,800 163,200 408,000 

43 Termometer Klinik (Clinical Thermometer) 129,600 86,400 216,000 

44 Termometer Ruang 165,600 110,400 276,000 

45 Thermometer Min-Max 138,000 92,000 230,000 

46 Timbangan Bayi 108,000 72,000 180,000 

47 Timbangan Digital 100,800 67,200 168,000 

48 Timbangan dua lengan/sama Lengan 180,000 120,000 300,000 

49 Timbangan Mekanik 100,800 67,200 168,000 

50 Timer 79,200 52,800 132,000 

51 Ultrasound Wattmeter 180,000 120,000 300,000 

52 Vacuum Gauge 210,000 140,000 350,000 

53 Vaporizer (Tanpa Gas Anesthesi) 237,600 158,400 396,000 

54 Vaporizer dengan gas Desilurane 1,245,600 830,400 2,076,000 

55 Vaporizer dengan gas Enfurance 1,245,600 830,400 2,076,000 

56 Vaporizer dengan gas Halothane 1,245,600 830,400 2,076,000 

57 Vaporizer dengan gas Isoflurane 1,245,600 830,400 2,076,000 

58 Vaporizer dengan gas Sevoflurane 1,245,600 830,400 2,076,000 

59 Ventilator Tester 396,000 264,000 660,000 

60 Suction Dinding(Suction Wallper) 57,600 38,400 96,000 

     

 Kalibrasi dan Radiasi    
1 Cobalt-60 1,368,000 912,000 2,280,000 

2 Linear Accelerator(LINAC) Electron 1,200,000 800,000 2,000,000 

3 Linear Accelerator(LINAC) Photon 1,200,000 800,000 2,000,000 

     

 Pengujian    

1 Automatic Processing Film (APF) 172,800 115,200 288,000 

2 Billow 86,400 57,600 144,000 

3 BiologicChemical Oxygen Demand(BOD/COD) 79,200 52,800 132,000 

4 Ruang Kedap Suara Audiometer (Chamber audiometer) 86,400 57,600 144,000 

5 Computer Radiolography(CR)/Digital Radiography(DR) 360,000 240,000 600,000 

6 Couvis 108,000 72,000 180,000 

7 Film Badge dan Analisanya 30,000 20,000 50,000 

8 Pentanahan(Grounding) 208,800 139,200 348,000 

9 Head Lamp 86,400 57,600 144,000 

10 Infra Red Lamp (IR Lamp) 144,000 96,000 240,000 

11 Magnetic Resonance Imaging (RMI) 1,339,200 892,800 2,232,000 

12 Pengujian Thermo Luminescence Dosimeter (TLD) Harsaw 90,000 60,000 150,000 

13 Pengujian Thermo Luminescence Dosimeter (TLD) India 30,000 20,000 50,000 

14 Photo Therapy Unit/ Blue Light 122,400 81,600 204,000 

15 Portable Oxygen Concentrator 172,800 115,200 288,000 

16 Ultra Violet lamp (UV Lamp) 93,600 62,400 156,000 

17 Ultra Violet Sterilizer 108,000 72,000 180,000 

18 Lampu Operasi 115,200 76,800 192,000 

19 Light Meter 115,200 76,800 192,000 

20 Light Source 115,200 76,800 192,000 

21 Medical Air 1,188,000 792,000 1,980,000 

22 Nitrogen (N2O) 468,000 312,000 780,000 

23 Nebulizer 136,800 91,200 228,000 

24 Nebulizer with Suction 186,000 124,000 310,000 

25 Oksigen (O2) 475,200 316,800 792,000 

26 Suction Gas Medis 432,000 288,000 720,000 

     

 Pengujian dan Kalibrasi    

1 Audiometer 237,600 158,400 396,000 

2 Autoclave 187,200 124,800 312,000 

3 Anti Decubitus 72,000 48,000 120,000 

4 Bed Side with Defibrillator 372,000 248,000 620,000 

5 Monitor Pasien (Bed Side Monitor) 352,800 235,200 588,000 

6 Blood Bank 151,200 100,800 252,000 

7 (NIBOP Monitor) 97,200 64,800 162,000 

8 Blood Solution Warmer 129,600 86,400 216,000 

9 Blood Warmer 129,600 86,400 216,000 

10 Carbon Dioxide (CO2) Laser Surgery 86,400 57,600 144,000 

11 Cardiotocograph (CTG) 100,800 67,200 168,000 

12 Centrifuge 144,000 96,000 240,000 

13 Centrifuge Refrigerator 252,000 168,000 420,000 



NO JENIS PEMERIKSAAN Jasa  Sarana Jasa Pelayanan 
Tarif 

(Rp.)     

14 Deep Freezer 230,400 153,600 384,000 

15 Defibrillator / DC Shock 93,600 62,400 156,000 

16 Defibrillator with Electrocardiograph (ECG) 180,000 120,000 300,000 

17 Defibrillator with Electrocardiograph (ECG) SPO2 240,000 160,000 400,000 

18 Defibrillator Monitor 180,000 120,000 300,000 

19 Dental Unit 100,800 67,200 168,000 

20 Electrocardiograph (ECG) Monitor 100,800 67,200 168,000 

21 Echo Cardiograph 172,800 115,200 288,000 

22 Electro Stimulator (EST) 172,800 115,200 288,000 

23 Electro Convulsion Therapy (ECT) 172,800 115,200 288,000 

24 Electro Encephalograph (EEG) 252,000 168,000 420,000 

25 Electro Myograph (EMG) 154,800 103,200 258,000 

26 Electro Surgery Unit (ESU)/ Couter 208,800 139,200 348,000 

27 Electrocardiograph (ECG) 108,000 72,000 180,000 

28 Ear Nose Trouth (ENT) Treatment 93,600 62,400 156,000 

29 Fetal Detector/Doppler 93,600 62,400 156,000 

30 Freezer Laboratorium 237,600 158,400 396,000 

31 Haemodialisa 129,600 86,400 216,000 

32 Heart Rate Monitor 180,000 120,000 300,000 

33 Infant Warmer 144,000 96,000 240,000 

34 Infusion Pump 172,800 115,200 288,000 

35 Inkubator Perawatan 194,400 129,600 324,000 

36 Laboratorium Inkubator 151,200 100,800 252,000 

37 Laboratorium Refrigerator 151,200 100,800 252,000 

38 Laboratorium Rotator 86,400 57,600 144,000 

39 Mesin Anaesthesi tanpa Vaporizer tanpa Ventilator 136,800 91,200 228,000 

40 Oven 237,600 158,400 396,000 

41 Paraffin bath 151,200 100,800 252,000 

42 Phono Cardiograph 93,600 62,400 156,000 

43 Photometer 100,800 67,200 168,000 

44 Pulse Oximetri (SPO2 Monitor) 108,000 72,000 180,000 

45 Patient Warming System 102,000 68,000 170,000 

46 Short Wave Diathermy/ Micro Wave Diathermy 187,200 124,800 312,000 

47 Spectophometer 151,200 100,800 252,000 

48 Tensimeter (Sphygmomanometer) 50,400 33,600 84,000 

49 Spirometer 93,600 62,400 156,000 

50 Static Cycle 100,800 67,200 168,000 

51 Strerilisator Basah 122,400 81,600 204,000 

52 Sterilisator Kering 122,400 81,600 204,000 

53 Stirrer 93,600 62,400 156,000 

54 Alat hisap medik (Suction Pump) 86,400 57,600 144,000 
     

55 Syringe Pump 136,800 91,200 228,000 

56 Tabung Oksigen 136,800 91,200 228,000 

57 Timpanometer 158,400 105,600 264,000 

58 Traksi 100,800 67,200 168,000 

59 Treadmill 100,800 67,200 168,000 

60 Treadmill with Electrocardiograph(ECG)/Cardiac Stress Test 150,000 100,000 250,000 

61 Ultrasounography (USG) 180,000 120,000 300,000 

62 Ultra Sound Theraphy (UST) 129,600 86,400 216,000 

63 Vacumm Extractor 100,800 67,200 168,000 

64 Ventilator /Continous Positive Airways Pressure(CPAP)/ Respirator 237,600 158,400 396,000 
 Rate / Ventilator Anesthesi    

65 Water Bath 129,600 86,400 216,000 

66 After Loading/Brachyterapy 1,368,000 912,000 2,280,000 

67 Angiography 600,000 400,000 1,000,000 

68 Bone Densitometer 568,800 379,200 948,000 

69 CT-Scan 626,400 417,600 1,044,000 

70 Dental X-ray 570,000 380,000 950,000 

71 Dental X-ray Panoramic 360,000 240,000 600,000 

72 Dental X-ray Panoramic with Cephalometric 420,000 280,000 700,000 

73 General Purpose X-Ray 619,200 412,800 1,032,000 

 General Purpose X-Ray with Automatic Excposure Computed (AEC) 
864,000 576,000 1,440,000 

74 
 

    

75 MCS X-Ray 367,200 244,800 612,000 

76 Mobile C-Arm X-Ray 604,800 403,200 1,008,000 

77 Simulator / Theraphy Planning 525,600 350,400 876,000 

78 Tomography 619,200 412,800 1,032,000 

79 X-ray Fluoroscopy (Dual Fungsi R/F) 496,800 331,200 828,000 

80 X-Ray Mammography 547,200 364,800 912,000 

81 X-ray Theraphy 509,040 339,360 848,400 

     

 Pelayanan Penggantian Alat    

1 Penggantian Holder 165,000 110,000 275,000 

2 Peggantian Thermo Luminescence Dosimeter (TLD) Badge Harsaw 1,350,000 900,000 2,250,000 
     

3 Penggantian Thermo Luminescence Dosimeter (TLD) Badge Barc, India 360,000 240,000 600,000 
     

     

 Pelayanan Uji Kesesuaian    

1 General Purpose X-Ray 1,123,200 748,800 1,872,000 

2 X-Ray Mammography 1,296,000 864,000 2,160,000 

3 X-Ray Angiography 1,080,000 720,000 1,800,000 

4 CT-Scan 1,580,400 1,053,600 2,634,000 

     
     

     
     
     
     
     
     

 
 
    



 


